
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de outubro de 2022 Ano IX - Edição nº 01165 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A16C68A2FAECBD8134618B1EC53325E



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA/SEMECI/Nº 27, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - “Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio para servidores que integram

o quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação do município de Iraquara-BA, e da outras providências.”

• PORTARIA/SEMECI/Nº 28, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 - “Dispõe sobre a concessão de férias para servidores que integram o quadro
de pessoal da Secretaria Municipal de Educação do município de Iraquara-BA.”

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 153/2022.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 155 2022

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A16C68A2FAECBD8134618B1EC53325E



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
PORTARIA/SEMECI/Nº 27, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

“Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio para servidores 
que integram o quadro de pessoal da Secretaria Municipal de 
Educação do município de Iraquara-BA, e da outras 
providências.” 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no 
uso de suas atribuições legais, em observância a legislação de regência,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio aos servidores abaixo especificados, lotados na 
Secretaria Municipal da Educação, exercendo suas funções de educadores na rede 
educacional. 
 
 

Nome  CPF Função/cargo Local de lotação  Período de licença 
prêmio 

 Antônia Rocha 
da Silva 

605.280.365-72 Professora  CIEI–Leolino José 
Fernandes 

12/09/2022 a 
12/12/2022. 

Evaldo Mendes 
Pires  

905.572.475-00 Professor Grupo Escolar 
Odilon Torres  

12/09/2022 a 
12/12/2022. 

Maria Noelia 
Ferreira Almeida 

485.642.815-20 Professora Escola Municipal 
Artemísia Rodrigues 
Nogueira 

12/09/2022 a 
12/12/2022. 
 

Écia de Carvalho  417706175-15 Vice-diretora Creche Mãe Marieta 12/09/2022 a 
12/12/2022. 
 

 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para a partir de 12 de setembro de 2022. 
 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 
 

Simone Neves Pinto 
Secretária de Educação 

Dec.006/2021 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47C425DA14D74232A2E4A6517F9F14D1

segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
PORTARIA/SEMECI/Nº 28, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

“Dispõe sobre a concessão de férias para servidores que 
integram o quadro de pessoal da Secretaria Municipal de 
Educação do município de Iraquara-BA.” 

 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam concedidas férias de 30 (trinta) dias aos servidores abaixo especificados: 
 

NOME CPF FUNÇÃO/CARGO LOTAÇÃO PERÍODO 
Eliana Almeida 
Carvalho 

983366065-72 Diretor escolar Escola 
Municipal 
Pequeno 
Sabidinho 

01/10/2022 
01/11/2022 

Manoel Jesus 
Nascimento 

496842305-15  
Vice-Diretor 

Escola M. I. I. 
Professora Nilda 
Maria de 
Carvalho 

03/10/2022 
03/11/2022 
 

Marta Derlange 
Félix Félix 
matos 

618633195-49 Secretária escolar Creche 
Municipal Mãe 
Marieta. 

26/09/2022 
26/10/2022 
 

Maria Milza 
Pina Neves 

012961475-09 Secretária escolar 
 

Educandário 
Anísio de Souza 
Marques 

26/09/2022 
26/10/2022 
 

Nórbia Gunes 
Vieira 

886047995-91 Vice-Diretor Escola 
Municipal 
Professora Zélia 
Ribeiro 
Coutinho. 

03/10/2022 
31/10/2022 
 

 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 
a partir do dia 23, de setembro de 2022. 
 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
                                                      

Iraquara/BA, 23 de setembro de 2022. 
 
 

Simone Neves Pinto 
Secretaria de Educação 

Dec.006/2021 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB3A07871F39ECB4AC38825E353C3CB1

segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 153/2022 

 
1º Termo Aditivo de contrato nº 153/2022, que entre si firmaram o Município de 
Iraquara/BA e a Pessoa Física MARIANA DOS ANJOS SANTOS. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, celebrado em 
18/05/2021, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §1º e § 5º, da Lei nº 8.666/93, 
referente a CHAMADA PÚBLICA CP-001-2022, diminuindo o valor unitário do item 
abaixo relacionado.  
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD LICITADA 
QTD 

ADITIVIDA  
 VALOR LIC 

UNT 
VALOR LICIT 

GLOBAL 
VALOR DO 

ADITIVO 

1 PÃO CASEIRO UND 15.500 3.875 R$ 0,70 R$ 10.850,00 R$ 2.712,50
 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$  2.712,50  (Dois mil setecentos e doze reais 
e cinquenta centavos). 

 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 20.427,72 (Vinte mil quatrocentos e vinte e sete 
reais e setenta e dois centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 
Iraquara/BA, 06 de outubro de 2022. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Iraquara/BA, 06 de outubro de 2022. 
 
Vinícius Moreira da Silva 
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E PLANEJAMENTO 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAA39D573CDBCD354E61DB7F1F20DCCB

segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 153/2022 

 
1º Termo Aditivo de contrato nº 153/2022, que entre si firmaram o Município de 
Iraquara/BA e a Pessoa Física MARIANA DOS ANJOS SANTOS. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, celebrado em 
18/05/2021, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §1º e § 5º, da Lei nº 8.666/93, 
referente a CHAMADA PÚBLICA CP-001-2022, diminuindo o valor unitário do item 
abaixo relacionado.  
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD LICITADA 
QTD 

ADITIVIDA  
 VALOR LIC 

UNT 
VALOR LICIT 

GLOBAL 
VALOR DO 

ADITIVO 

1 PÃO CASEIRO UND 15.500 3.875 R$ 0,70 R$ 10.850,00 R$ 2.712,50
 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$  2.712,50  (Dois mil setecentos e doze reais 
e cinquenta centavos). 

 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 20.427,72 (Vinte mil quatrocentos e vinte e sete 
reais e setenta e dois centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 
Iraquara/BA, 06 de outubro de 2022. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Iraquara/BA, 06 de outubro de 2022. 
 
Vinícius Moreira da Silva 
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E PLANEJAMENTO 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A16C68A2FAECBD8134618B1EC53325E


		2022-10-10T10:34:19-0300




